CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 005/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interfe-

rência do deputado estadual Barros Munhoz no sentido de o governo estadual destinar recurso

financeiro no valor de R$ 100 mil para reforma do prédio do Lar dos Velhos de Adamantina e

aquisição de equipamentos a serem utilizadas por esta instituição, que abriga, em regime de

internato, 54 idosos.

Seja, outrossim, informado o exemplar deputado de que o Lar

dos Velhos de Adamantina é entidade reconhecida de utilidade pública municipal, estadual e

federal e conta com significativa participação de abnegados voluntários locais que, ali, atuam

sistemática e qualificadamente.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de fevereiro de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador